舟山市住房和城乡建设局文件

舟建发〔2020〕66号
[image: image1.png]

舟山市住房和城乡建设局关于建筑工地
文明城市创建督查情况的通报
各县（区）住建局、功能区建设局，各有关单位：

2020年6月6日-6月7日，我局对新城、定海部分在建建筑工地文明城市创建工作开展情况进行了督查，现将有关情况通报如下：
一、基本情况

本次共督查13个工程，其中新城7个、定海6个，发出停工通知书5份。
从检查情况来看，多数被检项目未落实建筑工地文明城市创建管控措施，安全文明施工管理较差。
二、存在主要问题

（一）舟山市临城新区鼓吹山单元LC-10-01-15地块

1．施工现场未设置排水沟，废水直接排入河道。
2．现场生活垃圾随意丢弃。
3．施工现场裸土未覆盖。

（二）中央公园建筑工程

1．临时用电线路乱拖乱拉，线路拖地无保护，电缆浸泡在水里，未按照TN-S接零保护系统设置。接线使用接线板，未使用单独的开关箱。

2．现场生活垃圾随意丢弃。
3．施工现场内裸土未覆盖。

（三）长峙岛CZ-c-6地块（香颂湾）二期工程、舟山市长峙岛CZ-c-5地块项目一期工程

1．施工现场内建筑垃圾、生活垃圾、建筑材料杂乱无章；大量建筑垃圾分散堆放，未处置。
2．施工现场裸土未覆盖。
3．施工现场积水严重。
4、CZ-c-5地块项目施工现场未设置车辆冲洗设施。
（四）定海匈牙利馆国际广场西侧商住综合项目（一期）

1．建筑垃圾大量堆放且未覆盖。
2．现场生活垃圾随意丢弃。
3．现场使用袋装水泥。
（五）云山府
1．基坑北侧边坡滑坡，且向坡内倾倒建筑垃圾；
2．办公板区域违规搭设厨房；
3．施工场地非机动车随意停放；

4．现场生活垃圾随意丢弃；

5．简易板房上有牛皮癣小广告；

6．现场存在大量建筑垃圾未集中处理。

施工场地内多处灭火器检查卡缺少检查记录表。
三、处理措施

为进一步加强建筑工地施工现场文明施工标准化管理，严格落实建筑工地文明城市创建管控措施，压实相关企业主体责任，经研究，决定对上述工程的相关责任主体及责任人进行全市通报批评（对招投标影响自发文之日起有效期一个月）：
（一）舟山市临城新区鼓吹山单元LC-10-01-15地块

施工单位：广东腾越建筑工程有限公司

项目经理：金春波

监理单位：浙江东城建设管理有限公司

总    监：董慧梁

（二）中央公园建筑工程
施工单位：浙江沧海建设有限公司

项目经理：胡宇鹏

监理单位：浙江万事达建设工程监理有限公司

总    监：冯身鹏

（三）长峙岛CZ-c-6地块（香颂湾）二期工程、舟山市长峙岛CZ-c-5地块项目一期工程
施工单位：江苏省苏中建设集团股份有限公司

项目经理：周纯、刘伟
监理单位：浙江省工程咨询有限公司

总    监：李启民
监理单位：广州市恒合工程监理有限公司
总    监：江志锋

（四）定海匈牙利馆国际广场西侧商住综合项目（一期）
施工单位：弘业建设集团有限公司

项目经理：何永成

监理单位：浙江泛华工程咨询有限公司

总    监：刘华
（五）云山府
施工单位：浙江祥生建设工程有限公司

项目经理：楼红卫

监理单位：诸暨市工程建设监理有限公司

总    监：郑保华
四、下步工作要求

各在建建筑工程要落实主体责任，强化文明施工标准化管理，切实落实文明城市创建工作措施。各地建设管理部门要高度重视，进一步强化督查执法力度，督促辖区内在建工地各参建单位履行主体责任，加强现场监管。我局将进一步加大监督检查力度，并组织开展“回头看”检查，对文明施工措施落实不力的工程相关责任单位、责任人将依法严肃处理。

                                 舟山市住房和城乡建设局
2020年6月12日

———————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————
舟山市住房和城乡建设局办公室               2020年6月12日印发
———————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

—2—

—6—